
 

DETERMINAZIONE N. 24/P 
DEL 18-04-2024 
REGISTRO GENERALE N. 341 

 

 

 

SETTORE: 
Economico Finanziario 

SERVIZIO: 
Personale 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Saba Valter 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Lampis Laura 

Oggetto: 
Attuazione Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024/2026, Piano 

occupazionale 2024: Indizione Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore Tecnico Geometra, Area Istruttori, 

CCNL Funzioni Locali 16-11-2022, prioritariamente riservato a favore dei 

volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 e 

ss.mm.ii - Approvazione bando e allegati. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 

il decreto sindacale n. 10/DCR del 28 dicembre 2023 che conferisce al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario con 

competenza per il Servizio Personale; 

Dato atto 
che né il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente 

atto, né il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, incorrono 

nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 24 del 18-04-2024 

Pag. 2 

di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi 

della Legge n. 190 del 06-11-2012 e norme collegate; 

Dato atto 
- che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2024/2026, Piano occupazionale 2024, adottata con deliberazione di G.C. 

n. 29 del 19-03-2024 di approvazione del PIAO 2024/2026, è stata 

prevista la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore Tecnico Geometra, 

Area degli Istruttori, ex categoria giuridica C, ex posizione economica C1, 

CCNL Funzioni Locali 16-11-2022, mediante Concorso pubblico per titoli 

ed esami, da assegnare al Settore Urbanistica, Patrimonio; 

- che sono stati posti in essere tutti gli adempimenti richiesti per l’attuazione 

della procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, con 

esito infruttuoso; 

- che fino al 31 dicembre 2024, la legge n. 56 del 19-06-2019 “c.d. 

concretezza” non prevede più l'obbligo di espletare la mobilità volontaria 

prima dello svolgimento dei concorsi pubblici; 

- che il Comune di Guspini allo stato non possiede alcuna graduatoria in 

corso di validità per il profilo professionale di che trattasi; 

Visto 

lo schema del bando di concorso e l’allegato allo stesso, predisposto sulla 

base delle norme legislative e regolamentari vigenti, che viene allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Rilevato 
che si applicano al posto in concorso i benefici di legge relativi ai militari 

volontari delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata congedati 

senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del 

D.Lgs. n. 66/2010, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva 

pari/superiore all’unità, pertanto il posto è riservato prioritariamente ai 

volontari delle FF.AA.; 

Considerato 
di dover, quindi, procedere all’indizione del concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) posto di 

Istruttore Tecnico Geometra, Area degli Istruttori, ex categoria giuridica C, ex 

posizione economica C1, CCNL Funzioni Locali 16-11-2022, da assegnare 

al Settore Urbanistica, Patrimonio, e, contestualmente, all’approvazione 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 24 del 18-04-2024 

Pag. 3 

dello schema del bando di concorso ed il relativo allegato, che si uniscono 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Richiamati 
i seguenti atti: 

- deliberazione di C.C. n. 74 del 22-12-2023 di approvazione del D.U.P. 

(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2024/2026; 

- deliberazione di C.C. n. 75 del 22-12-2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

- deliberazione di G.C. n. 3 del 09-01-2024 di approvazione del P.E.G. 

(Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2024/2026; 

Visti 

il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

la L.68/99 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 151/2015; 

i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali; 

Accertata 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

settore. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di indire 

il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di n. 1 (uno) posto di Istruttore Tecnico Geometra, Area degli 

Istruttori, ex categoria giuridica C, ex posizione economica C1, CCNL 

Funzioni Locali 16-11-2022, da assegnare al Settore Urbanistica, 

Patrimonio; 

Di approvare 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 24 del 18-04-2024 

Pag. 4 

lo schema di bando di concorso allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale unitamente all’informativa sulla privacy; 

Di dare atto 
- che i requisiti di partecipazione sono quelli di cui all’allegato bando di 

concorso; 

- che al posto in concorso si applicano i benefici di legge relativi ai militari 

volontari delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata 

congedati senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 comma 4 e dell’art. 678 

comma 9 del D.Lgs. n. 66/2010, essendosi determinato un cumulo di 

frazioni di riserva pari/superiore all’unità, pertanto il posto è riservato 

prioritariamente ai volontari delle FF.AA.; 

Di stabilire 
- che l'avviso sia pubblicato sul Portale del reclutamento disponibile 

all'indirizzo www.InPA.gov.it, all’albo pretorio on-line e sul Sito Internet del 

Comune di Guspini, sezione "Amministrazione Trasparente", sotto-

sezione di 1°livello "Bandi di Concorso", sotto-sezione 2°livello "Bandi di 

Concorso" per 30 (trenta) giorni consecutivi decorrenti dalla pubblicazione 

su quest’ultimo; 

- che le domande di partecipazione alla selezione dovranno pervenire, 

secondo le modalità previste nell'avviso (Portale del reclutamento, di cui 

al sito web www.InPA.gov.it); 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di rendere noto 
che la Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è la 

Dott.ssa Laura Lampis; 

Di dare atto 

che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 

"Amministrazione Trasparente"; 

Di dare atto 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 24 del 18-04-2024 

Pag. 5 

infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 

non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 

del sottoscritto. 

Allegati: 

All. 01 – Bando; 

All. 02 – Informativa privacy. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Valter Saba 

(Firmato digitalmente) 


